REPUBLICA DE CHILE

MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

COINCO
TRIMESTRE - SEGUNDO

BALANCE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

INGRESOS DE 2019

MUNICIPAL
Miles $
CODIGO DENOMINACION PRESUPUESTO INICIAL PRESUPUESTO VIGENTE INGRESOS PERCIBIDOS SALDO PRESUPUESTARIO INGRESOS POR PERCIBIR
03-00-000-000-000 C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y 568500 568500 363945 204555 186
03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 280500 280500 167044 113456 186
03-01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES 200000 200000 145860 54140 102
03-01-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 1 200000 200000 145860 54140 102
03-01-001-002-000 DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL 0 0 0 0 0
03-01-002-000-000 DERECHOS DE ASEO 9500 9500 3727 5773 43
03-01-002-001-000 EN IMPUESTO TERRITORIAL 2000 2000 521 1479 0
03-01-002-002-000 EN PATENTES MUNICIPALES 4500 4500 1605 2895 43
03-01-002-003-000 COBRO DIRECTO 3000 3000 1601 1399 0
03-01-003-000-000 OTROS DERECHOS 68000 68000 17457 50543 42
03-01-003-001-000 URBANIZACION Y CONSTRUCCION 12000 12000 7098 4902 35
03-01-003-002-000 PERMISOS PROVISORIOS 1000 1000 0 1000 0
03-01-003-003-000 PROPAGANDA 2000 2000 568 1432 -2
03-01-003-004-000 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 13000 13000 3432 9568 0
03-01-003-999-000 OTROS 40000 40000 6358 33642 8
03-01-003-999-001 ARRIENDO ESTADIO 7000 7000 1609 5391 0
03-01-003-999-002 ARRIENDO GIMNACIO 7000 7000 0 7000 0
03-01-003-999-003 ESTAMPILLA CAJA TESORERIA 7000 7000 1595 5405 8
03-01-003-999-004 ESTAMPILLA CAJA J.P.L 7000 7000 9 6991 0
03-01-003-999-006 DERECHO SUBDIVICION PREDIOS 6000 6000 38 5962 0
03-01-003-999-012 AUTORIZ DERECHOS VARIOS 6000 6000 3107 2893 0
03-01-004-000-000 DERECHOS DE EXPLOTACION 2000 2000 0 2000 0
03-01-004-001-000 CONCESIONES 2000 2000 0 2000 0
03-01-999-000-000 OTRAS 1000 1000 0 1000 0
03-02-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 236000 236000 174540 61460 0
03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACION 220000 220000 166609 53391 0
03-02-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 82500 82500 62478 20022 0
03-02-001-002-000 DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL 137500 137500 104131 33369 0
03-02-002-000-000 LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARES 15000 15000 7824 7176 0
03-02-999-000-000 OTROS 1000 1000 107 893 0
03-02-999-001-000 ESTACIONAMIENTO RESERVADO 500 500 0 500 0
03-02-999-002-000 CUETIONARIO LICENCIAS 500 500 0 500 0
03-03-000-000-000 PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL — 50000 50000 22362 27638 0
03-99-000-000-000 OTROS TRIBUTOS 2000 2000 0 2000 0
05-00-000-000-000 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 241500 241500 52547 188953 0
05-01-000-000-000 DEL SECTOR PRIVADO 0 0 0 0 0
05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 241500 241500 52547 188953 0
05-03-002-000-000 DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO RE( 74500 74500 41930 32570 0
05-03-002-001-000 FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAI 2000 2000 0 2000 0
05-03-002-002-000 COMPENSACION POR VIVIENDAS SOCIALES 2500 2500 0 2500 0
05-03-002-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES SUBD 70000 70000 41930 28070 0



05-03-003-000-000
05-03-003-002-000
05-03-004-000-000

05-03-004-001-000
05-03-005-000-000

05-03-005-001-000
05-03-006-000-000

05-03-006-002-000
05-03-007-000-000

05-03-007-999-000
05-03-099-000-000
05-03-100-000-000
06-00-000-000-000

06-99-000-000-000
07-00-000-000-000

07-01-000-000-000
07-02-000-000-000
08-00-000-000-000

08-01-000-000-000

08-01-002-000-000
08-02-000-000-000

08-02-001-001-000
08-02-001-002-000
08-02-001-003-000
08-02-001-999-000
08-02-002-001-000
08-02-002-002-000
08-02-002-003-000
08-02-002-999-000
08-02-003-000-000
08-02-004-000-000
08-02-005-000-000
08-02-006-000-000
08-02-007-000-000
08-02-008-000-000
08-03-000-000-000

08-03-001-000-000
08-03-002-000-000
08-03-003-000-000

08-03-003-001-000
08-03-003-002-000
08-04-000-000-000

08-04-001-000-000
08-04-999-000-000
08-99-000-000-000

08-99-001-000-000
08-99-999-000-000
10-00-000-000-000

10-03-000-000-000
10-04-000-000-000
10-05-000-000-000
10-99-000-000-000
11-00-000-000-000

11-01-000-000-000

11-01-001-000-000
11-01-999-000-000
12-00-000-000-000

12-06-000-000-000

DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
OTROS APORTES

DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFAN1
CONVENIOS EDUCACION PREBASICA

DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES
SUBVENCION MENORES EN SITUACION IRREG
DEL SERVICIO DE SALUD

APORTES AFECTADOS

DEL TESORO PUBLICO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

C X C INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICE!
RECUPERACIONES ART. 12 LEY N° 18.196
MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS

MULTAS LEY DE TRANSITO

MULTAS ART 14, N°6 INC. 2 LEY 18695 MULTAS
MULTAS ART.42 DECRETO 900 DE 1996 MIN. Of
OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL
MULTA ART 14 N°6 INC 1 LEY N°18695 EQ. DE
MULTAS ART. 14 N°6 INC. 2 LEY N°1895 MULTA!
MULTAS ART.42 DECRETO 900 DE 1996 MIN. Of
OTRAS MULTAS DE BENEFICIO FONDO COMUR
MULTAS LEY DE ALCOHOLES — DE BENEFICIO
MULTAS LEY DE ALCOHOLES — DE BENEFICIO
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAG/
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAG/
MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL - DE BE
INTERESES

PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIP/
PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIENIO CORRE
COMPENSACIONES FONDO COMUN MUNICIPAI
APORTES EXTRAORDINARIOS

APORTES EXTRAORDINARIOS

ANTICIPOS DE APORTES DEL FONDO COMUN |
FONDOS DE TERCEROS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANS
OTROS FONDOS DE TERCEROS

OTROS

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIE
OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
VENTA O RESCATE DE TiTULOS Y VALORES
DEPOSITOS A PLAZO

OTROS

C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
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77000
15000
40000
50000
12500
500

0

0

0
1410710
25000
5000
93700
65000
500

0
7500
875
875
875
875
1000
1000
1200
10000
500
3500
1232510
1202510
0
30000
30000
0
2500
2000
500
57000
7000
50000
24000
20000
1000
1000
1000
0
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0
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792196
24673
15977
29334
20988

0

0
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0
1140
0

0

662
475
1303
3571
0

980
710745
710745
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72589
10589
33794
50000
3876
500

0

0

0
618514
327
-10977
64366
44012
500

0
7285
875
-265
875
875
338
525
-103
6429
500
2520
521765
491765
0
30000
30000
0
2093
1593
500
29963
4594
25369
24000
20000
1000
1000
1000
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12-10-000-000-000
13-00-000-000-000
13-01-000-000-000
13-01-001-000-000
13-01-001-001-000
13-01-999-000-000
13-03-000-000-000
13-03-002-000-000
13-03-002-001-000
13-03-002-002-000
13-03-002-999-000
13-03-004-000-000
13-03-004-001-000
13-03-005-000-000
13-03-005-001-000
13-03-005-002-000
13-03-005-999-000
13-03-006-000-000
13-03-006-001-000
13-03-099-000-000
13-06-000-000-000
13-06-001-000-000
15-00-000-000-000
TOTAL

INGRESOS POR PERCIBIR

C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE C#
DEL SECTOR PRIVADO

DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS
SOTO ENTRE FIERRO Y MANERA

OTRAS

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO RE(
PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIF
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS
O0TRAS TRANSFERENCIA SUBDERE PARA GAS1
DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
OTROS APORTES

DEL TESORO PUBLICO

PATENTES MINERAS LEY N° 19.143

CASINOS DE JUEGOS LEY N°19995

OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE C
DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFAN1
CONVENIO PARA CONSTRUCCION, ADECUACI(
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE GOBIERNO EXTRANJEROS
DONACION DEL GOBIERNO DE JAPON

SALDO INICIAL DE CAJA

0
306000
6000
2000
0
4000
300000
260000
100000
10000
150000
0

0

5000
5000

190000
2753210

0
306000
6000
2000
0
4000
300000
260000
100000
10000
150000
0

0

5000
5000

190000
2753210

259
166680
0

0

0

0
166680
140995
0
140995
0

0

0
1626

190000
1574251

-259
139320
6000
2000
0
4000
133320
119005
100000
-130995
150000
0

0

3374
3374

1178959

6278

6124
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